
MONAKO
Flaga Monako wygląda jak flaga Polski, tyle, że do góry nogami. 
Jest też nieco krótsza (ma inne proporcje wymiarów 4:5).

Księstwo Monako to miasto-państwo położone na południu Francji, 
w obrębie Riwiery Francuskiej, niedaleko granicy z Włochami. Jest to malutkie państewko 
o powierzchni ledwo przekraczającej 2 km2! 
(dla porównania powierzchnia londyńskiego lotniska Heathrow to 12,14 km², 
a powierzchnia Okęcia to 8,3 km²).

FLAGI
What a Wonderful World

CZĘŚĆ 1

Flagi biało-czerwone
i czerwono-białe

Flagę Polski wszyscy znamy. 
Dlatego właśnie od niej rozpoczynam serię FLAGI.
Najskuteczniejsza nauka jest poprzez skojarzenia 
i/lub emocje.

Czy jakieś inne państwa mają podobną flagę?

Flaga BIAŁO-CZERWONA jest jedna.
Ale są flagi czerwono-białe.
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INDONEZJA
Prawie po drugiej stronie świata znajduje się diametralnie odmienny kraj o takiej samej fladze 
jak Monako (tylko ma inne proporcje wymiarów, standardowo 3:2)

Indonezja jest prawie MILION RAZ WIĘKSZA od Maroka. To największy kraj wyspiarski na 
świecie z ok. 17 tys. wysp. Znajduje się na nich niemal 150 wciąż aktywnych wulkanów.

SINGAPUR
Tuż obok Indonezji, na samym koniuszku Półwyspu Malajskiego zajmowanego przez Malezję 
(ale oddzielone od niej Cieśniną Johor), znajduje się kolejne w tym zestawieniu 
państwo-miasto: Singapur.

Flaga Singapuru to coś więcej niż 2 pasy w kolorze białym i czerwonym. Jest jeszcze księżyc 
i pięć gwiazdek w kolorze białym, znajdujące się w górnej, czerwonej części.

Powierzchnia Singapuru to 733 km2. (znacznie lepiej niż Monako, nie? Mają nawet własne 
lotniska: cywilne i wojskowe.)



CIEKAWOSTKA
A jeszcze jest taka ciekawa zależność między tymi flagami:

dwa z tych państw są w Europie: Polska i Monako. 
Monako jest państwem-miastem oddalonym od stolicy Polski, Warszawy, o około 1 380 km

zaś 10 000 km dalej
w Azji, są kolejne dwa państwa z "polską flagą do góry nogami": Indonezja i Singapur
Singapur jest państwem-miastem oddalonym od stolicy Indonezji, Dżakarty, o około 900 km.


